Recebimentos

e m

atraso

Declaragao de recebimentos em atraso existentes em 31/12/2025

Mnistério: EDUCAGAO, CIENCIA EINOVAGAO
Entidade: UNIVERSIDADE DOS AGORES

Montante total de recebimentos em atraso: € 114.952,52

N° Ano
1 2006
2 2010
3 2008
4 2009
5 2018
6 2010
7 2015
8 2006
9 2010
10 2009
1 2010
12 201
13 2012
14 2024
15 2024
16 2023
17 2022
18 2021
19 2020

20 2019

21 2018

22 2017

23 2016

28 de Janeiro de 2026.

Classificagdo
Econodmica

070204

070204

070201
070204

150101

070201

070201

070201

070202

070202

070201

070201

070201

070204

040122
040122
040122
040122
040122
040122
040122
040122
040122

Devedor
NF

512022399

512022399

512093806

812309375

512081727

503355704

509019315

512061254

503976580

672000660

512055076

512055076

512055076

510361242

999999999
999999999
999999999

Devedor
Designacdo
Associagdo Agricola da
Terceira
Associagdo Agricola da
Terceira

Alimentagor Com Rep. Prod.

Alim U. Lda
Anténio Galante

Azores Parque

Direcgéo de Marketing
Escolar LEYA

M A. Escola de Formagéo
Técnica

MUU Produgdes Culturais

Ogimetech Portuga - Cons.
Enp. Inst. SA - Reditus

Tribunal Judicial de Ponta
Delgada 2° Juizo

Rrimez Catering

Rrimez Catering

Rrimez Catering

IGFEJ - Inst. Gestdo Financ.

Equip. Justica, IP
Alunos
Alunos
Alunos
Alunos
Alunos
Alunos
Alunos
Alunos
Alunos

Assinado por: SUSANA DA CONCEICAO MIRANDA
SILVA MIRA LEAL
Data: 2026.01.28 12:19:28-01'00'

Certificado por: Diario da Republica

Atributos certificados: Reitora - Universidade dos

Acores

CARTAO DE CIDADAOD
o0 00

Descrigado

Servicos de Laboratorio

Servicos de Laboratorio

Aluguer de espacos e
equipamentos
Servicos de Laboratorio
Reposic&o ndo abatidas nos
pagamentos
Aluguer de espacos e
equipamentos
Aluguer de espagos e
equipamentos
Aluguer de espacos e
equipamentos

Estudos, pareceres, projetos e

consultadoria

Estudos, pareceres, projetos e

consultadoria
Aluguer de espacos e
equipamentos
Aluguer de espacos e
equipamentos
Aluguer de espacos e
equipamentos

Estudos, pareceres, projetos e

consultadoria
Propinas
Propinas
Propinas
Propinas
Propinas
Propinas
Propinas
Propinas
Propinas

Montante

11.458,15€

760,00€

798,00€
102,60€

25.000,00€

558,60€

729,01€

2.500,00€

6.589,44€

207,48€

4.150,80€

4.189,92€

1.047,48€

139,20€

23.930,96€
4.432,15€
5.823,15€
1.928,99€
4.014,81€
7.209,19€
6.031,09€
1.648,50€
1.703,00€

Sangdes aplicaveis pelo
atraso no pagamento

Juros de nora

Juros de nora

Juros de nora

Juros de nora

Juros de nora

Juros de nora

Juros de nora

Juros de nora

Juros de nora

Juros de nora

Juros de nora

Juros de nora
Juros de nora
Juros de nora
Juros de nora
Juros de nora
Juros de nora
Juros de nora
Juros de nora
Juros de nora
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