

Declaração de recebimentos em atraso existentes em 31/12/2025

Ministério: EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E INOVAÇÃO

Entidade: UNIVERSIDADE DOS AÇORES

Montante total de recebimentos em atraso: € 114.952,52

Nº	Ano	Classificação Económica	Devedor NIF	Devedor Designação	Descrição	Montante	Sanções aplicáveis pelo atraso no pagamento
1	2006	070204	512022399	Associação Agrícola da Terceira	Serviços de Laboratório	11.458,15€	Juros de mora
2	2010	070204	512022399	Associação Agrícola da Terceira	Serviços de Laboratório	760,00€	Juros de mora
3	2008	070201	512093806	Alimentaçor Com. Rep. Prod. Alim. U. Lda	Aluguer de espaços e equipamentos	798,00€	Juros de mora
4	2009	070204	812309375	António Galante	Serviços de Laboratório	102,60€	Juros de mora
5	2018	150101	512081727	Azores Parque	Reposição não abatidas nos pagamentos	25.000,00€	
6	2010	070201	503355704	Direcção de Marketing Escolar LEYA	Aluguer de espaços e equipamentos	558,60€	Juros de mora
7	2015	070201	509019315	M.A. Escola de Formação Técnica	Aluguer de espaços e equipamentos	729,01€	Juros de mora
8	2006	070201	512061254	MUU Produções Culturais	Aluguer de espaços e equipamentos	2.500,00€	Juros de mora
9	2010	070202	503976580	Ogimatech Portuga I- Cons. Erp. Inst. SA - Reditus	Estudos, pareceres, projetos e consultadoria	6.589,44€	Juros de mora
10	2009	070202	672000660	Tribunal Judicial de Ponta Delgada 2º Juízo	Estudos, pareceres, projetos e consultadoria	207,48€	
11	2010	070201	512055076	Primaz Catering	Aluguer de espaços e equipamentos	4.150,80€	Juros de mora
12	2011	070201	512055076	Primaz Catering	Aluguer de espaços e equipamentos	4.189,92€	Juros de mora
13	2012	070201	512055076	Primaz Catering	Aluguer de espaços e equipamentos	1.047,48€	Juros de mora
14	2024	070204	510361242	IGFEJ - Inst. Gestão Financ. Equip. Justiça, IP	Estudos, pareceres, projetos e consultadoria	139,20€	
15	2024	040122	999999999	Alunos	Propinas	23.930,96€	Juros de mora
16	2023	040122	999999999	Alunos	Propinas	4.432,15€	Juros de mora
17	2022	040122	999999999	Alunos	Propinas	5.823,15€	Juros de mora
18	2021	040122	999999999	Alunos	Propinas	1.928,99€	Juros de mora
19	2020	040122	999999999	Alunos	Propinas	4.014,81€	Juros de mora
20	2019	040122	999999999	Alunos	Propinas	7.209,19€	Juros de mora
21	2018	040122	999999999	Alunos	Propinas	6.031,09€	Juros de mora
22	2017	040122	999999999	Alunos	Propinas	1.648,50€	Juros de mora
23	2016	040122	999999999	Alunos	Propinas	1.703,00€	Juros de mora